REQUERIMENTO Nº DE – CMO

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do Regimento Comum do Congresso Nacional,

publicação da ata de reunião da bancada do Amazonas, que aos 10 dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte, às 18 horas, reuniu-se REMOTAMENTE, em face

das restrições decorrentes da CONVID -19, a Bancada de Congressistas do Amazonas
sob a coordenação do Senador Omar Aziz, para escolher as emendas que, nos termos do
art. 87, inciso II, da Resolução nº 01/2006-CN, serão apresentadas ao Projeto de Lei nº

09/2020 CN – (PLDO para 2021). Registrou-se o comparecimento dos Deputados e dos
Senadores signatários abaixo. Em seguida, a Bancada aprovou as seguintes emendas: 1)

Tipo: Inclusão, Ementa: Construção trecho Rodoviário BR 319 AM – Programa 3006 –
Ação 1248 – Acréscimo de meta 100 Km. 2) Tipo: Inclusão, Ementa: Produção de
habitação de interesse social. – Programa 2220 – Ação 10SJ – Acréscimo da meta 130.000

unidades. 3) Tipo: Texto aditiva, Ementa: Art. 83. - Inadimplência para municípios de até
50.000 (cinquenta mil) habitantes. Nada mais havendo a tratar, assinam a presente Ata,

os Deputados e Senadores que compõem a Bancada.

  Sala da Comissão, 11 de dezembro de 2020.

Eduardo Braga

(MDB - AM)

S

F
/
2

0
6

9
8

.
4

7
4

8
5

-
3

4

00012/2020
REQ

PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2021

PL nº 09/2020 CN

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO AMAZONAS

REALIZADA EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Aos 10 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às 18 horas, reuniu-se

REMOTAMENTE, em face das restrições decorrentes da CONVID -19, a Bancada de
Congressistas do Amazonas sob a coordenação do Senador Omar Aziz, para escolher as
emendas que, nos termos do art. 87, inciso II, da Resolução nº 01/2006-CN, serão

apresentadas ao Projeto de Lei nº 09/2020 CN – (PLDO para 2021). Registrou-se o
comparecimento dos Deputados e dos Senadores signatários abaixo.

Em seguida, a Bancada aprovou as seguintes emendas:

1) Tipo: Inclusão, Ementa: Construção trecho Rodoviário BR 319 AM – Programa 3006
– Ação 1248 – Acréscimo de meta 100 Km.

2) Tipo: Inclusão, Ementa: Produção de habitação de interesse social. – Programa 2220 –
Ação 10SJ – Acréscimo da meta 130.000 unidades.

3) Tipo: Texto aditiva, Ementa: Art. 83. - Inadimplência para municípios de até 50.000

(Cinquenta mil) habitantes.

Nada mais havendo a tratar, assinam a presente Ata, os Deputados e Senadores que

compõem a Bancada.

___________________________________

Senador Omar Aziz

Coordenador da Bancada do Amazonas

S
F

/
2

0
6

9
8

.
4

7
4

8
5

-
3

4

PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA 2021

PL nº 09/2020 CN

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO AMAZONAS

REALIZADA EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

NOME LEGÍVEL      ASSINATURA

SENADORES

1. Omar Aziz     Partido: PSD__________________________

2. Eduardo Braga    Partido: PMDB ________________________

3. Plínio Valério    Partido: PSDB _________________________

DEPUTADOS

1. Átila Lins     Partido: PP____________________________

2. Bosco Saraiva    Partido: SD____________________________

3. Capitão Alberto Neto   Partido: REPUBLICANOS _______________

4. Delegado Pablo    Partido: PSL ___________________________

5. José Ricardo    Partido: PT ____________________________

6. Marcelo Ramos    Partido: PL ____________________________

7. Silas Câmara    Partido: REPUBLICANOS ________________

8. Sidney Leite    Partido: PSD ____________________________

S
F

/
2

0
6

9
8

.
4

7
4

8
5

-
3

4